am
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am vtV. g. grauitatem? Sane ipſa Grauitatis
natura vera ignoratur, quae nec ex extenſo, neę
ex diuiſibili, impenetrabili, mobili, nec ex figu-
ra et mole ſeſe explicari patitur, quamvis im-
mutahilis inſit omni corpori. Eadem ignoran-
tia ſeſe exerit ubi de attractione corporum agi-
tur, cuius cauſam et indolem non nouimus.
GCoecurimus non minus in cauſis motuum de-
terminandis; ortus corporum eorumque mul-
tiplicatio, viresque ſeminum vnicuiuis pro-
priorum, nunquam extricanda nobis habentur
myſteria. Haec omnia ſi aliquis magnus Apollo
ſe explicare velle gloriatus fuerit, eam vt icarios
conatus ſubſidere iubeat, rogatum velim; ete-
nim in quam arctis limitibus coercita teneatur
ad extremum licet ſui ambirum indicibili Eru-
ditorum ſolertia extenſa Phyſica, perſpicient
omnes, qui ſatis intel ligentes cum cura legerint

et relegerint ſapientiſſimi Boerhaauii oratio-
nem academicam, de comparando Certo in Phy-

ſicis. Si vero in his maximam partem talpue
ſunt hominum oculatiſſimi, quid de hyper-
phyſicis diccre debebimus modis ſalutis no-
ſtrae, quam inſertus aerumnarum noſtrarum,
notis quo nos vertere deberemus neſcientibus,
indulſit diuina Beneficentia. Acquieſcerc hie
cogimur, noſtramque ſupplices profiteri debi-
Iitatem, Mortalium Literatiſſimi ſi fuerimus.
Fulgens quaqua verſum perMundos et Coelos
iubar diuinae Veritatis nos non capimus. Ex
innumerabilibus radiis aliqui ſalrem feriunt
per quinque organa animam noſtram, innu-
merabiles alii nos ferire non poſſunt exiſtentes'

nihil-
LY
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nihilominus, ſpiritubus perfectioribus ſine
dubio excipiendi. Ad eam ſui ipſius cognitio-
nem ſi peruenerit humana Eruditio, non rima-
tur amplius inexplicabile Hoc ęſt: ſed DEUM
ſapientiſſimum ultra coniunctam omnium per

omnia tempora Mortalium Sapientiam in im-
menſum euectum, verecunda et humilis, et re-
ligioſa adorat; neque dubirat et diſpurat ſtoli-
da. Iuuat interim eruditum etiam ipſi deuoue-
re cultum, neque dum Lutherani nolunt de-
ſcribere modum, quo Chriſtus S. Coenae ad-
eſt, is a coetu eorum receſſiſſe iudicandus erit;
qui rudes conceptus abeſſe vult ab eminentiſſi-
mo hoc Myſteriò. Namque cum Lutherus ipſe
Deum id a ſe longiſſime velle precatus fuerit, t

VWaldenſes vel Bohemos illos qui rotunde ne-
gabant praeſentiam corporis Chriſti in Eucha-
riſtia damnaret, vel damnandos decerneret,
cur condemnares innocens ego, qui Praeſen-
tiam agnoſco, ſaltemque nimis naturalem
quam ſenſibilem eſſe oporteret, remouendam
eſſe opinatus ſum. Iubeat illam Animae meae
praeſentiſſimam Amantiſſimus Seruator quo-
usque ad Sacratiſſimum eius epulum peccatori
poenitenti accedere dabitur, atqueValedicturo
culturae ſcientiarum phyſicarum et medica-
rum, in quibus mirum guantum ignoramus,
ad ſupernaturalium et coeleſtium Veritatum
cognitionem intimiorem, quibus aeterna ſalus
noſtra abſoluitur, viam apertum velit per mor-
tem ſuam et Meritum. Scribebam Vratisla-
viae Auno M DCCLIII. ſub finem Menſis
Iunii et ſub initium Iubi.